R E Q U E R I M E N T O  Nº. 263

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Donato Di Credo, em frente à residência de nº 50, na Vila Antártica, próximo à Escola “Angelino de Oliveira”, existe uma árvore na calçada necessitando urgente de poda, pois seus galhos não permitem a passagem de pedestres, bem como estão adentrando ao meio da rua, prejudicando a visibilidade e o fluxo dos veículos no sentido das “duas mãos”,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a poda da árvore, localizada na Rua Donato Di Credo, em frente à residência de nº 50, na Vila Antártica, próximo à Escola ”Angelino de Oliveira”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de Março de 2014.

Vereadora Autora ROSE IELO
PT
RASI/rcs